et omnium Sanctorum, et septem universalium canonum auctoritate

te excomunicando, mittimus, ut ab omnibus bis supra memoratis pre-

cavere te atque emendare summopere studeas, et eamdem ecclesiam

Sancti Angeli de monte, quam vester praecessor venerabilis antistes

cum Consilio Principis benefactoris tui huic monasterio dedit, et ca-

nonica auctoritate confirmavit, insuper anatbematis vinculo innodavit,

ad monasterium facendum, a presenti bora restituas. Et convocatis

universis Ecclesiae ordinibus, taliter confirma, ut in perpetuum ibi sit

monasterium et semper sit sub custodia et dominatio Sancti Benedicti

vestrae civitatis et te ibi tuisque successoribus in nullo molestiam in-

gerentibus nisi quantum a praecessore tuo sancitum est. Si vero buie

nostrae exhortationi et praeceptioni inobediens fueris, sis Dei Omni-

potentis et Beatorum Apostolorum Principum Petri et Pauli et omnium

simul Sanctorum, atque venerabilium septem universalium Concilio-

rum auctoritate, nec non et Spiritus Sancti judicio omni Sacerdotali

honore et nomine alienus, et omni officio clericatus exutus, ita ut si

ulterius ausus fueris more pristino aliquid de sacro ministerio con-

. "tingere, nullo modo tibi liceat communionis vel satisfactionis spem

habere, sed in perpetuum anatbematizzatus, corpus et sanguinem Do-

mini vicinò tantum mortis periculo percipias.
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XII,

Privilegio di Papa Agapito ad Abate Baldoino.

{Reg. Petri Diac. 12).

Agapitus Episcopus servus servorum Dei Balduino dilecto filio, et

Abbati venerabilis Monasteri Casini Montis, et omnibus successoribus

ejus regulariter intrantibus in perpetuum. Convenit apostolico mo-

deramini pia religione pollentibus benevola compassione succurrere,

et justi desiderii congruum impertire suffragium. Atque ideo quia po-

stulastis a nobis quatenus concederemus vobis Monasterium sancti

Christi Protomartyris Stephani, qui per longam vetustatem in ruinis,

et in desertis positus est cum ecclesiis, seu cellis, aquis, rivis, cum

terris, campis, pascuis, silvis cultum, vel incultum, et cum omnibus

ad suprascriptum monasterium generaliter in integrum pertinentibus,

positum territorio Terracinense, et inter has fines. A primo latere ca-

sale qui vocatur vorke, et casale clevini; a secundo latere pede montis

devolvit quomodo ascendit per pede montis sub ipso mont' per pede

montis sancti lacui, et veluti vadit in monte de campilla, et per

rivo balani, et monte de montania, et casale rustizanu et tauri. A
quarto vero latere casale salissanu, et plage, et baleranum usque in

rivo David et revertit in casale barckas. Juris sanctae Eomanae, cui

Deo autore deservimus, Ecclesiae, vobis tenendum perpetuis tempori-

bus concedere deberemus, inclinati praecibus vestris, per hujus prae-

cepti seriem suprascriptum monasterium cum omnibus ad eum per-

tinentibus, sicut supra legitur, a praesenti quartadecima Indictione

vobis vestrisque successoribus in perpetuum vobis concedimus deti-

nere deberi; statuentes, atque promulgantes sub divini judicii obser-

vatione et anatbematis interdictione, ut nulli unquam nostrorum suc-

cessorum Pontificum, vel aliae cuilibet magnae parvaeque personae

subtrahere praesumat, quae ipsum locum ad restaurandum, et ad pri-

stinum gradum revocandum, a nobis per remedium animae Stephaniae

spiritualis nostrae filiae recepistis. Si quis autem, quod non optamus,

temerario ausu contra hoc nostrum apostolicum praeceptum ire ten-
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taverit, sciat se authoritate Dei, et Beati Petri apostolorum princi-

pis anathematis vinculo innodatum, et a regno Dei alienum. Qui

vero pio intuiti! custos, et observator hujus nostri apostolici consti-

tuti in omnibus extiterit, benedictionis gratiam, et misericordiam a

iuxto Judice Domino Deo nostro consequi mereatur. Scriptum per

manum Acritioneri scriniarii Sanctae Romanae Ecclesiae in mense

octobrio indictione suprascripta quartadecima. Bene valete. Data sep-

timodecimo Kalendas Novembris per manum Andreae divini respectu

gratia arcarii sanctae sedis apostolicae. Anno, Deo propitio, Pontifi-

catus Domini Agapiti summi Pontificis, et universalis Papàe, in sa-

latissima Sede Beati Pedri Apostoli anno decimo, in mense, et In-

dictione suprascripta.

XIII.

Placido di Arechiso giudice intorno ;id una lite insorta tra il monastero cassinese

e Hudelgrimo di Aquino.

(Cops. LVIIi, fas. 1, n. 5. Originale).

In nomine Domini nostri Jesu Christi bigesimo primo anno prin-

cip. domni nostri Pandolfì gloriosi princ. et septimo decimo Landolfì,

et secundo anno princip. domni Landolfì excellentissimis Principi-

bus ejus filiis, mense martio, tertia indictione. Dum nos Arechisi

judex civitatis capuanae judicandum, et definiendum causan-

tibus die quadam erga nobiscum adessent caeteris .... judicio, do.nus

Aligernus venerabilis Abbas monasterii S. Benedicti situs in Monte

Casino erga secum habendo Petrum clericum, et notarium

Abbatiae praedicti sui monasterii ex parte etenim, et homo

nomine Rodelgrimus fil. quondam Lupi, qui fuit natibo de Aquino,